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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

13,112

1,702,018

P Aktivet monetare

13,112

1,702,618

1 Banka

13,112

11,812

2 Arka

1,690,206

P Investime

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

0

2 Aksionet e veta

0

3 Te tjera Financiare

0

P Té drejta té arkétueshme

9,172,936

9,368,076

1 Nga akliviteti i shfrytézimit

2,498,673

2498673

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera :( tvsh )

6,674,263

6,869,403

G| |w]ks

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarit

83,602,818

79,207,910

1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshime

292,588

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkle té galshme

Malira

83,602,818

72,140,151

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shilje

| s N

Parapagime pér inventar

6775161

P Shpenzime t& shtyra

P T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

92,788,866

90,278,004

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1€ tjers t& mbajtur si aklive afatgjata

SN

Tituj 16 tjeré 16 huadhdnies

P Aktivet materiale

1,259,380

1,454,600

1 Toka dhe ndértesa

653,280

816,600

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

606,100

638,000

4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

P Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare,i¢ drejta dhe

2 EmriiMird

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitalii nénshkruar i papaguar

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

94,048,246

91,732,604




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 8,231,857 7,295 628
1 Titujt e huamarrjes 5,000,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 7,041,658
4 Té pagueshme pér aktivitetin ¢ shirytézimit 63,897 63,897
5 Déftesa t¢ pagueshme 3,054,761
6 T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 86,136 144,527
9 Té pagueshime pér delyrimel talimore 27,063 45,544
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
P Té ardhura té shtyra -
P Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,231,857
P Detyrime afatgjata: 66,747,821 66,747,821
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme DIVIDENTE PER TU PAGUAR 11,095,082 11,095,082
6 16 paguashme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 55,652,739 55,652,739
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
p- Té ardhura té shtyra -
P Provizione: -
1 Provizione pérpensionet -
2 Provizione (é tjera -
P Detyrime tatimore té shtyra -
Totall i Detyrimeve afatgjata 66,747,821 66,747,821
DETYRIMET TOTALE 74,979,678
P Kapitali dhe Rezervat 14,500,000 14,500,000
P Kapitali i Nénshkruar 14,000,000 14,000,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 500,000 500,000
1 Rezerva ligjore 500,000 500,000
2 Rezerva stalutore
3 Rezerva ié fjera 2,689 157
P Fitimi i pashpérndarg
p Fitim/Humbja e Vitit 2017 1,879,411 2,689,157
Totali i Kapitalit 19,068,568 17,689,157
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 94,048,246 91,732,604




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,288,003

16,729,202

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prg

(5,992,497

-1,619,822

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera té shirytézimit

vl \vivlv|v|z

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

10,470,170

10,939,058

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1,333,997

1,351,386

1 Paga dhe shpérblime

1,043,000

1,158,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas

280,997

193,386

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

195,225

284,120

Shpenzime té tjera shfrytézimi taksa vednore 2017

215,194

73,180

v |v|ViY

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas (¢ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé o aktiveve afatgjata

2 (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]

Inieresa {6 arkétueshém dhe té ardhura té tiera 16 ngjashme (paragiltir

3 g . .
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1,854,845

2,537,566

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit)

75,466
280,360

2 Shpenzime té tjera financiare Taksa doganore import

1,854,845

2,181,740

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

FitimifHumbja para tatimit

2,211,071

3,163,714

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

331,661

474,557

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(338,373

(196,576)

2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit (¢ _pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

1,879,411

2,689,157

Fitimi/Humbja pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

-~

=]

Fitimi/Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

olololololopge|2

Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

olojolo|leloHye|S




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,288,005

16,729,202

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerési

13,874,206

13,565,488

Fitimi/humbja bruto

(3,586,201)

3,163,714

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

viviviviviv|z

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura té tiera té shirytézimit

2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(paragitur vegmas té ardhurat _nga njésit¢ ekonomike brenda grupit)

3

7é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupii)

P Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme |

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

p- |Fitimi/Humbja para tatimit

B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

331,661

474,557

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(338,373)

474,557

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve

B~ |Fitimi/Humbja e vitit

1,879,411

2,689,157

B |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér sh

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

B |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vitin

ojo|o|o|o|e

o|ojlo|o|o|o

B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

B> |Totali i té ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Analiza e zerave te Pasayrave Finacire dhe llogarive perkatese te aktivit dhe pasivit:

Llogaria Mjete Monetare rezulton me nje saldo debitore prej:512 =13.112 Leke,

Llogaria 531 " Arka" ezulton me nje saldo debitore prej 0 Leke

Gjate vitit 2017 te gjitha transaksionet e blerjes se mallrave , pagesave te doganes,dhe pageses
te tjera fiskale jane kryer ne llogarine likuiduese te shogerise "Ava" dhe levizja e tyre eshte e
pagyruar ne llogarine 512 " Banka " 2017.Jane arketuar leke ne banke per arsye se
shpenzimet e blerjes kane ge ne me te medha se shitjet e vitit 2017.

Te gjitha shitjet e kryera ne kase jane arketuar ne Arke sipas kupona ve te kasses fiskale

Te drejta te arketueshme rezulton ne shumen prej 2498673 Leke te cilet jane kliente te veshtire
te cilet jane te vitit 2013 te cilet nuk kane aftesi paguese per te likuiduar detyrimet dhe ne do
pasqyrojme ne bilancin e vitit 2017 dhe ne te ardhmen do te kryejme proceduren ligjore per i
konsderuar si borxh | keq.

Llogaria 445 rezulton me nje gjendje debitore te tvsh te zbriteshme ne shumen 6.674263 leke
e cila pasqyron tvsh te paguar ne vite dhe gjate vitit 2017 ne blerje dhe importe.

Llogaria 444 Tatim fitimi ne fillim te vitit ka gene 0 leke te paguara ne vite se keste dhe

gjate vitit 2015 kjo llogari eshte sistemuar me detyrimin ge keishim per pagese ne tatim ne
burim per vitin 2015 pjesa tjeter mbetet si gjendje.

Gjendja e llogrise 351 " mallra " per shitje rezulton me 31.12.2017 ne 83.602.818 Leke
Mallrat per shitje jane tre listuara dhe | bashkangjiten bilancit kontabel te vitit 2017

Inventari | mallrave eshte | vleresuar sipas kostaos mesatare te blerjes gjate vitit 2017,

Kemi nje shtese prej 9 062 830 Leke te cilat jkane blerje ne importe dhe brenda vendit per vitin

2017

Ne aktivet materiale AAM rezulton me nje gjendje prej 653280 leke qe eshte ndertesa e cila
rezulton ne 31.12.2017 pasi eshte zbritur amortizimi | saj ne vite,nuk eshte e rivleresuar por kete v
Edhe gjedja e inventarit ekonomik dhe paisjeve te zyres rezulton ne shumen 606100 Leke

pasi eshte zbritur am,ortizimi per vitin 2017 .

Amortizimi | AAM eshte llogaritur ne shumen prej 195.225 Leke | cili eshte ne shpenzimet
e periudhes 2017.

Totali | Aktivit eshte ne 94.048.246 Leke.

Ne llogarite e detyrime afatshkurtra jane :

Detyrime per furnitore jene ne shumen 3.054.761 Leke,

Detyrime per punonjesit jane ne 86.136 Leke dhe detyrime sigurimet = 27163Leke.
Detyrime afatshkurtra me viere 5.000.000 overdrafti ne banken popullore

Detyrime per Tatim fitimi 2017 =331.661 Leke

Dividente per tu paguar = 11 095 082 leke te cilat jane fitimet e realizuara nder vite por te pa
shpendara dhe ge me vendim te asamblese ne vitin 2015 u vendos te shpendahen.

Detyrime te tjera dhe te drejta te ortakeve per kontributet ne vite te aktivitetit te ava shpk jane
te pasqyruara ne shumen 76 747 821 Leke,

Kapitali | neshkruar eshte ne 14 000 000 Leke shtimi Iviti 2015 me 10 000 000 Leke,

rezervat Ligjore rezulton ne shumen prej 500 000 Leke dhe rezerva te tjera me vlere 2.689.157 .
Fitimi Neto | vitit 2017 rezulton ne 1.879.411 Leke per te cilin do te vendosety nga asambleja e
ortakeve gjate vitit 2017 per te cilin do tju njoftojme si Vendimit te Ortakeve.

Totali | Pasivit te Bilancit Kontabel rezulton me 94.048.246 Leke.




o

Shénime té tjera shpjegeuse

Bilanci Kontabel per vitin 2017 eshte hartuar nga Ceno Begaj Kontabilist | Miratuar.
Jane plotesuar te gjita pasyrat shogeruese te Bilancit Kontabel sipas modelit te ri
te standarteve kombetare te Kontabilitetit.

Me gjithe situaten ekonomike te vitit 2017 gjate te cilit shitjet e malirave nuk | arriten
pritshmerite tona ato jane pothuajse ne nivelin e vitit 2016.

Rentabiliteti ekonomik per vitin 2017 eshte 10 %,

Raporti Fitim Neto / Ardhurat nga shitja = 1356 :13600 =10 %

Bilanci Kontabel eshte hartuar dhe perufnduar ne date 17.03.2018

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njasise Ekonomike
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